Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-05-2021
Insolventienummer F.15/20/233
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149954:F001
Datum uitspraak 21-07-2020
R-C mr. M. Wouters
Curator mr P.J. Mijnssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Distriparfums Nederland B.V. 25-08-2020
1

Gegevens onderneming

Nummer Kamer van Koophandel: 34065632 25-08-2020
Statutaire naam: Distriparfums Nederland B.V. 1
Statutaire zetel: Hoofddorp

Bezoekadres: Hoeksteen 57, 2132 MT Hoofddorp

Activiteiten onderneming

Gefailleerde heeft onder de handelsnaam Otentic Perfumes Nederland een 25-08-2020
nieuw parfumconcept in de markt gezet dat binnen de groep waarvan zij deel 1
uitmaakt is ontwikkeld in samenwerking met een Franse parfumeur.

Gefailleerde bood een een achttal parfumlijnen met daarbinnen sub-lijnen aan.

De klant diende in de winkel te kiezen voor een lijn en daarbinnen dan een

specifiek parfum. De gedachte was dat er in de winkels van gefailleerde voor

iedereen een 'persoonlijk' parfum te vinden zou zijn. Het voornemen was om

op basis van dit concept een keten op te zetten. Ten tijde van het faillissement

waren er twee winkels geopend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c232b1f5-41cb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €64.937,00 € -428.092,00 € 466.458,00
2018 €92.786,00 €-307.201,00 € 238.504,00
2017 €81.606,00 €-278.374,00 € 191.199,00

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde ving haar activiteiten aan in 2017. Ten tijde van het faillissement
was zij nog doende een merk en een concept te bouwen. De gezien de
omzetten forse verliezen zijn 'aanloopverliezen' geweest.

Gemiddeld aantal personeelsleden
9

Boedelsaldo
€ 145.582,78

Toelichting

Inmiddels heeft de boedel enkele intercompany vorderingen op
groepsmaatschappijen geincasseerd en werd het tegoed bij ING bank
overgeboekt.

€162.311,37

Toelichting
Toename saldo vanwege verkoop inventaris en voorraden.

€163.808,03

Toelichting
Het saldo is toegenomen met de restituties van Groen Stroom.

25-08-2020
1

25-08-2020
1

25-08-2020
1

19-11-2020
2

20-05-2021
Eky



Verslagperiode

van 25-08-2020
21-7-2020 1

t/m

24-8-2020

van 19-11-2020
25-8-2020 2

t/m

18-11-2020

van 21-02-2021
19-11-2020 3

t/m

17-2-2021

van 20-05-2021
18-2-2021 4

t/m

19-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 30 min
2 13 uur 42 min
3 1 uur 54 min
4 5 uur 18 min
totaal 52 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Curator: 14,3 uren 25-08-2020
mr. M.W. Schiller: 8,3 uren 1

mr. I.N. Maaskant: 0,2 uren

mr. S.E. de Vries: 8,7 uren

Curator: 11,5 uren 19-11-2020
mr. M.W. Schiller: 0,5 uren 2
mr. S.E. de Vries: 1,7 uren

Curator: 1,9 uren 21-02-2021
3
| curator: 5,3 uren 20-05-2021

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is een dochtermaatschappij van Otentic Fragances B.V. Kappé
International B.V., een onderneming die winkels op luchthavens exploiteert, is
aandeelhouder van Otentic Fragances en bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Nvt

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van gefailleerde waren afgesloten door een
groepsmaatschappij. Deze zijn of zullen op korte termijn worden beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde winkels in Haarlem en in Amstelveen. De curator heeft de
huurovereenkomsten opgezegd.

Inmiddels zijn de gehuurde ruimtes opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Kappé International heeft in het licht van de door Covid-19 veroorzaakte
teruglopende omzetten besloten om zich te concentreren op haar
kernactiviteiten en de forse verliezen van gefailleerde niet langer te
financieren. Bij gebreke van een koper/andere financier restte gefailleerde
geen andere mogelijkheid dan het doen van eigen aangifte van faillissement.

25-08-2020

1

25-08-2020
1

25-08-2020
1

25-08-2020

mE1

19-11-2020
2

25-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-08-2020
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-08-2020
9 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-7-2020 9 alle werknemers van gefailleerde zijn ontslagen
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven, diverse correspondentie met werknemers, het UWV en de 25-08-2020
bestuurder. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Nvt 25-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt 25-08-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 16.800,00 € 16.800,00

totaal €16.800,00 €16.800,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over winkelinventarissen in haar beide winkels. De 25-08-2020
getaxeerde liquidatiewaarde is € 19.750 en de onderhandse verkoopwaarde 1

bij gelijkblijvende bestemming en gebruik is € 44.000. De curator oriénteert

zich nog op de beste wijze om deze zaken te verkopen.

De inventaris en voorraden uit de beide winkels van gefailleerde zijn verkocht 19-11-2020
aan de opkoper met het hoogste bod ad € 16.800 ex btw, en inclusief 2
bezemschoon opleveren van twee winkels. De opbrengst is lager dan de

getaxeerde liquidatiewaarde. Dat laat zich verklaren door het feit dat de

taxatie is opgesteld voordat de uitverkoop in de winkels plaatsvond. Als de

opbrengst van de uitverkoop (zie hoofdstuk 6) en de verkoop bij elkaar

worden opgeteld, wordt de liquidatiewaarde ruimschoots overschreden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 25-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opname en overleg met de taxateur. 25-08-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden parfum € 16.800,00 € 16.800,00
totaal € 16.800,00 € 16.800,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt in beide winkels over een voorraad parfum van het merk 25-08-2020
'Otentic'. De getaxeerde liquidatiewaarde is € 7.000, de onderhandse 1
verkoopwaarde is € 17.000.

De inventaris en voorraden uit de beide winkels van gefailleerde zijn verkocht 19-11-2020
aan de opkoper met het hoogste bod ad € 16.800 ex btw, en inclusief 2
bezemschoon opleveren van twee winkels. De opbrengst is lager dan de

getaxeerde liquidatiewaarde. Dat laat zich verklaren door het feit dat de

taxatie is opgesteld voordat de uitverkoop in de winkels plaatsvond. Als de

opbrengst van de uitverkoop (zie hoofdstuk 6) en de verkoop bij elkaar

worden opgeteld, wordt de liquidatiewaarde ruimschoots overschreden.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Opname en overleg met de taxateur. 25-08-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Positief banksalso ING Bank € 29.765,93 € 0,00
totaal € 29.765,93 €0,00

Toelichting andere activa

Zie paragraaf 5.1 25-08-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie paragraaf 5.1 25-08-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op Kappé International B.V. €115.821,90 €115.821,90 € 0,00
totaal €115.821,90 €115.821,90 € 0,00

Toelichting debiteuren

Geafailleerde werd gefinancierd door Otentic Fragrances B.V. en heeft uit dien 25-08-2020
hoofde een schuld van € 792.260,75. Zij had echter ook niet voor verrekening 1
vatbare vorderingen op Kappé International openstaan van € 112.500 en €

3.321,91, welke inmiddels werden voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met Kappé International. 25-08-2020

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 25-08-2020
I . 1
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft een tegoed bij ING Bank van € 40.594,41. ING Bank heeft
hiervan € 29.765,93 overgeboekt naar de de faillissementsrekening. Het
restant heeft zij onder zich gehouden in verband met een bankgarantie
waaronder nog € 10.791,99 kan worden getrokken door een verhuurder van
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Nvt 25-08-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Bedrijfsmiddelen, voorraden en debiteuren zijn verpand aan ING Bank. 25-08-2020
Aanvankelijk heeft ING bank haar pandrecht ingeroepen in verband met een 1

compte joint financiering van de groep waarvan gefailleerde deel uitmaakt.

Daarna heeft ING Bank de curator bericht geen vordering in te zullen dienen in

het failissement van gefailleerde en haar zekerheden vrij gegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing, zie de vorige paragraaf 25-08-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt 25-08-2020

1

5.6 Retentierechten

Nvt 25-08-2020
1

5.7 Reclamerechten

Nvt 25-08-2020
1



5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Zie paragraaf 5.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met ING Bank en het bestuur van gefailleerde.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft gedurende twee weekenden (vrijdag, zaterdag, zondag) een
uitverkoop gehouden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Deze uitverkoop heeft € 19.930,51 aan omzet opgeleverd. Afgezien van de
kosten van personeel en de bedrijfsruimte, bedragen de met deze voortzetting
gemoeide kosten naar inschatting van de curator ongeveer € 1.000. Deze
kosten zullen in een volgend verslag worden gespecificeerd.

De kosten gemoeid met de voortzetting bedragen € 1.079,41 inclusief btw
(personeel en huurpenningen niet meegerekend).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Divers overleg.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator zoekt nog naar mogelijkheden om de inventarissen en de
voorraden van de beide winkels zo gunstig mogelijk te verkopen. In dit kader
wordt ook de mogelijkheid onderzocht om ook de handelsnaam en de goodwiill
te verkopen. Complicatie hierbij is dat het merk 'Otentic' niet in de boedel valt.
De kans is dan ook groot dat alleen de inventarissen en voorraden verkocht
zullen worden.

25-08-2020

1

25-08-2020
1

25-08-2020
1

25-08-2020
1

21-02-2021
3

25-08-2020
1

25-08-2020
1



6.5 Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing. 25-08-2020

1

6.6 Opbrengst

€0,00 25-08-2020
1

Toelichting
De vooraden en inventarissen zijn nog niet verkocht.

€16.800,00 19-11-2020

2
Toelichting

Tot een doorstart is het niet gekomen. De inventaris en voorraden uit de beide
winkels van gefailleerde zijn inmiddels verkocht aan een opkoper voor €
16.800 ex btw, zie paragraaf 3.3.

6.7 Boedelbijdrage

25-08-2020
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Divers overleg. 25-08-2020
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie van gefailleerde is geintegreerd in die van de groep waarvan 25-08-2020
zij deel uitmaakt. Alle door de curator opgevraagde financiéle overzichten 1
sluiten aan bij de jaarrekeningen die de curator heeft ontvangen. De curator
beraadt zich op de vraag of nader onderzoek nodig is.
De curator zal de boekhouding aan een beperkt nader onderzoek 21-02-2021
onderwerpen. 3
I Nader onderzoek heeft geen onregelmatigheden opgeleverd. 20-05-2021

4



7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 3 januari 2018
2017: 22 augustus 2018
2018: 9 oktober 2019

Conclusie: de jaarrekeningen over de 3 jaren voorafgaand aan het

faillissement zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet afgegeven, niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gefailleerde is opgericht in 1988, de vordering tot volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Tot op heden zijn er geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Naar het zich laat aanzien is de administratie juist en worden verplichtingen -

bijvoorbeeld tot het voldoen van intercompany vorderingen - prompt
nagekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering documenten en correspondentie met de bestuurder.

25-08-2020

1

25-08-2020
1

25-08-2020
1

21-02-2021
3

25-08-2020
1

20-05-2021
E 4

25-08-2020
1

25-08-2020
1

25-08-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 25-08-2020
1
€ 74.657,18 19-11-2020
2
Toelichting

Vorderingen van het UWV, Unibail Rodamco en twee verhuurders Unibail en Ter
Haar. Vooralsnog heeft Ter Haar een vordering. Dat is niet meer het geval als
hij de bankgarantie aanspreekt.

€ 63.865,19 21-02-2021

3
Toelichting

De verhuurder van de winkelruimte te Haarlem heeft haar boedelvordering na
uitbetaling van de door haar ingeroepen bankgarantie ingetrokken.

€ 69.229,39 20-05-2021

4
Toelichting

De verhuurder van de winkelruimte te Haarlem blijkt een resterende
boedelvordering te hebben van € 5.364,20.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.274,00 25-08-2020
1

€ 44.642,00 21-02-2021
3

8.3 Pref. vord. UNV

€21.624,43 19-11-2020
2
I € 21.624,30 20-05-2021
E4

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Ingediend

12

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 868.331,72

€ 857.420,22

€863.770,21

€ 857.597,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Uitdeling aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en administratie.

25-08-2020

1

19-11-2020
2

21-02-2021

3

25-08-2020
1

19-11-2020
2

21-02-2021
3

20-05-2021
Eky

25-08-2020
1

25-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

25-08-2020

1

25-08-2020

1

25-08-2020
mE1

25-08-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen voorraden en inventarissen. Afronden onderzoek hoofdstuk 7.

Afronden onderzoek hoofdstuk 7.

Beperkt onderzoek administratie, vervolgens afwikkeling.

Aan de behandeling van dit faillissement is een einde gekomen. De curator
zal een verzoek doen tot het vaststellen van een datum voor de
verificatievergadering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ongeveer een jaar.

Binnen 6 maanden.

I Dit is het eind verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

25-08-2020

1

19-11-2020
2

21-02-2021
E3

20-05-2021
=4

25-08-2020
1

21-02-2021

3

20-05-2021
E 4

25-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


